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*نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در رای اعتماد به کابینه 
ریاســت محترم جمهور تمام ملاک های قانونی و مواردی را که اخیرا 
رهبر معظم انقلاب فرمودند رعایت کنند و خیلی به قضیه اســتعفا ها 
توجه نشان ندهند. بعید نیست این گرد و غبار ایجاد شده دامی برای 
عبــور چند فرد ناکارآمد و زاویه دار با نظام از فیلتر مجلس به کابینه 

باشد. باید هوشیار بود.
شکرگزار
*در حالی که اصلاح طلبان در دوران شهید رئیسی مدعی خالص سازی 
توســط جریان انقلابی بودند اما حالا به خاطر حضور چند نفر غیر از 
خودشان در کابینه دکتر پزشکیان به او حمله ور شده و رئیس جمهور 
را آماج ناســزاهای خود کرده اند.اگر خالص ســازی دولت بد بود چرا 
حالا نوبت به خودشــان که رســید طرفدار آن هستند؟ پس چه شد 
شــعارهای تحمل مخالف؟پاســخ بدهند.آیا همه این شعارهایی که 

می دادند کشک بود؟
عروجی
*مجلسی ها در دادن رأی اعتماد به وزرا اولاً فرصت را غنیمت شمارند 
و درکنار رعایت تمام اصول ، دولت را بدون دلیل معطل نگذارند. ثانیاً 
انصاف و حق را رعایت کرده و نگاه فراجناحی و فراحزبی و ملی داشته 
باشند. بدون شک، اصول و راهبردهای دوازده گانه رهبر معظم انقلاب 
می تواند بهترین خط کش و معیار برای نمایندگان مجلس باشــد تا با 

تکیه بر آن شاخص ها، وزرای پیشنهادی دولت را محک بزنند.
محتشم
* نقش آفرینی در فتنه ۸۸، حمایت از سران فتنه، تحریم انتخابات و 
انتشار بیانیه های ساختارشکن در بزنگاه های حساس مانند اغتشاشات 
ســال ۱۴۰۱، تنها بخشی از کارنامه منفی وزیر پیشنهادی بهداشت 
اســت! آیا ایشــان با این کارنامه، صلاحیت وزارت در نظام جمهوری 

اسلامی را دارد؟
کاربخش
* ازکنــار مضجع نورانی شــهید عدالت، امیرالمؤمنیــن این پیام را 
برای رئیس جمهور محترم ارسال می کنم. انتخابات مجلس و ریاست 
جمهوری، همان گونه که شــما هم مکرر به آن اشاره فرمودید، نشان 
داد که تقریبا نیمی از مردم نســبت به انتخابات بی تفاوت شده اند و 
ریشه آن، دوگانگی در عملکرد و گفتار بخش قابل توجهی از مسئولان 
ادوار قبلی اســت. وقتی مردم اشــرافیت زندگی برخی مســئولان و 
آقازاده ها را مشــاهده کرده، و نیز گرفتار مدیریت متفرعن در ادارات 
و ســازمان ها بوده اند، بدیهی است دلسرد می شوند. سلوک بی تکلف 
شما می تواند ریشه این بلای عظیم را قطع کند و قطعا بهترین یادگار 

از شما باقی گذارد.
نیک نام از نجف اشرف 
* ســردار شهید حاج قاسم ســلیمانی چه زیبا تبیین نمودند: » این 
نظام قطعه ای از بهشــت است. قدر این نظام مقدس را بدانید، اجازه 
ندهیم مجددا کربلا رخ دهد تا بعد از آن امت اسلام تازه بفهمند چه 
نعمتی را از دســت دادند! ان شــاءالله امت خمینی و خامنه ای پرچم 
انقلاب اسلامی را با پرچمداری امام خامنه ای به دست صاحب پرچم 

یعنی حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه خواهند سپرد.
مظفرنیا
* این روزها ســالگرد ایام شیرین ورود آزادگان به میهن اسلامی مان 
پس از سال ها اسارت در زندان های مخوف رژیم جبار صدام در سال 
۱369 است. به روح مطهر شهدای جنگ تحمیلی به ویژه شهدای آزاده 
در غربت علی الخصوص شــهید تندگویان و نیز به روح سید شهیدان 

آزاده ابوترابی سلام و درود می فرستیم.
احمدی
* از دستگاه قضائی درخواست می شود این توصیه امام راحل را در باره 
 جریان های فاسد سیاسی - اقتصادی عملیاتی نماید، آنجا که فرمودند: 
»قوه قضائیه با قدرت تمام به کج رفتاران و منحرفان مهلت ندهند که 
با اعمال غیرانســانی- اسلامی خود عمداً یا از روی نادانی و بی بند و 
باری چهره مقدس جمهوری اسلامی را برخلاف آنچه هست نمایش 
دهند. باید عدالت اســلامی در حق آنان بدون غمض عین اجرا شود. 

)صحیفه نور،ج ۱7،صفحه227«
سیفی
* هر انتقادی هم به کابینه دکتر پزشــکیان وارد باشــد،  کسانی که 
انتخابات را تحریم کردند مثل جناب مولوی عبدالحمید ، حق اظهارنظر 

درباره اش را ندارند! 
تدینی
*مدعیــان اصلاح طلبــی خوب می دانند که بیشــتر از وزن خود در 
انتخابات یعنی 6۰ درصد از کابینه را در اختیار گرفته اند. اما در کمال 
عوامفریبی دنبال غوغا سالاری و تمامیت خواهی هستند تا با جوسازی 
رسانه ای در فضای مجازی بلکه بتوانند سهم بیشتری از دولت را بگیرند.
صحرایی
* ایــران با به تعویق انداختن و نامعلوم ســاختن زمان وقوع عملیات 
تلافی جویانه خود در پاسخ به ترور شهید اسماعیل هنیه، اسرائیلی ها 
را در وحشــت نگه داشته است به طوری که صهیونیست ها شب ها به 
جای خواب خوش، کابوس می بینند.فراموش نکنیم برای اسرائیلی ها 

انتظار مرگ کُشنده تر از خود مرگ است.
دوستی
*بــا افزایش احتمــال عملیات ایران و محــور مقاومت علیه مواضع 
رژیم صهیونیستی در پاســخ به ترور شهید اسماعیل هنیه، چند روز 
گذشــته آذربایجان که بوی خطر را احســاس کرده، اعلام کرد رژیم 
غاصب در خاکش پایگاه نظامی ندارد. در سوی دیگر، تل آویو از سربازان 
خود در آذربایجان خواسته که آذربایجان و گرجستان را ترک کنند. 
گرچه تل آویو در درخواســت خود، از سربازان »عادی« خواسته این 
دو کشــور را ترک کنند اما منظورش مستشاران و عوامل جاسوسی 

فراوانی است که در این کشور مستقر کرده است.
خباز
* آقای تاجگردون! مجلس جای شعر سرودن و شعر خواندن نیست. 
امروز کشور نیاز به برنامه دارد و رئیس جمهور باید مدیری دارای برنامه 
باشد. اگر با روزنامه کیهان قهر نیستید، یادداشت جناب شریعتمداری 

را مطالعه کنید.
حیدری قم
* یک خاخام یهودی صهیونیســت  که گویــا خود را به حماقت زده 
به وحشــی های صهیونیستی پیشــنهاد داده که اسرائیل موشکی به 
مسجدالاقصی شلیک کند و آن را به گردن ایرانی ها بیندازد تا اعراب 
و ایرانی هــا بر اثــر آن یکدیگر را از بین ببرند! شــتر در خواب بیند 
پنبه دانه! گویا این ملعون ها مثل کبک ســر خود را زیر برف کرده و 

تصور می کنند که کسی از خباثت های آنان خبر ندارد!
برزو
* بنویسید بیمارســتانی که پتروشیمی اراک قرار بود در شهرستان 
شــازند احداث بکند در وضعیت حصارکشی به حال خود رها شده و 
تمام کارگران و مهندسین گذاشته اند و رفته اند. دلیل توقف این پروژه 
را هم به مردم نمی گویند. عرضم این اســت که وضعیت پیش آمده 
 صورت خوشی ندارد. از مسئولین امر درخواست رسیدگی به موضوع را 

داریم.
رضایی
* از وزارت نیرو درخواســت می شود دستور جمع آوری موتورپمپ ها 
و لوله های پلاســتیکی از رودخانه های بروجردکه سبب خشک شدن 

رودخانه ها و آسیب زدن به محیط زیست شده است را صادر کنند.
حسین کوشکی

تأیید نکردن افراد فاقد صلاحیت
خدمت به پزشکیان است

نشــریات زنجیره ای برخلاف نص صریح قانون اساســی درباره احراز 
صلاحیت یکایک وزیران پیشنهادی می گویند مجلس باید به شکل مطلق 
و دربستی به کابینه پیشنهادی و به ویژه برخی افراد مسئله دار رای اعتماد 

بدهد وگرنه این اتفاق آزمون خوبی برای مجلس نیست!
در حالــی که افرادی مانند ظفرقندی و میــدری به اعتبار حمایت از 
فتنه هــای ۱3۸۸ و ۱۴۰۱ در معــرض عدم رای اعتمــاد نمایندگان قرار 
دارند و برخی دیگر نیز صلاحیت تخصصی و کاری شــان زیر سؤال است، 
روزنامه هم میهن به قلم حمیدرضا جلایی پور نوشت: »اگر دکتر محمدرضا 
ظفرقندی، وزیر بهداشت، و دکتر احمد میدری، وزیر رفاه از سوی مجلس 
رای نیاورند، آزمون خوبی برای اعتبار مجلس نیست. زیرا: یکی از مشکلات 
عمومی کشور موضوع بهداشت و درمان بوده که زندگی اکثر ایرانیان با آن 
روبه روست. پزشکیان هم خبره ترین و شایسته ترین فرد، دکتر ظفرقندی 
را، برای این پســت به مجلس معرفی کرده اســت. ظفرقندی از ســوی 
کمیســیون بهداشت و درمان مجلس، اکثر انجمن های حرفه ای و درمانی 

کشور، هفت وزیر پیشین وزارت بهداشت مورد حمایت قرار گرفته است.
می تــوان گفت اســتثنائاً کل بدنه تخصصی و درمانی کشــور حامی 
ظفرقندی شده اند که در تاریخ نیم قرن امر بی نظیری است. در عین حال، 
تعهدات ملی، دگرخواهانه و انســانی ظفرقندی در طول جنگ تحمیلی، و 
در ارائه خدمات عمومی به مردم تحسین برانگیز بوده است. حال اگر چنین 
وزیری از ســوی مجلس رای نیاورد، گویی مجلس ناخواسته می خواهد به 
مردم نشــان دهد در برابر سرنوشت و تخصص مهم ترین وزارتخانه کشور 

ایستاده است که این رخداد مطلقاً در شأن مجلس نیست.
آزمون دوم در مورد دکتر میدری است. در حالی که کشور در ده سال 
گذشته، به خاطر تحریم ها و عوامل دیگر، ده میلیون بر فقرایش افزوده شده 
است و در حالی  که از نظر اکثر متخصصان کشور میدری شخصیتی است 
که درباره راه های توسعه گرانه کاهش فقر هم »دانش« دارد و هم »تجربه 
عملی« دارد و چهار دهه پاکدســتانه زندگی کرده اســت و مغتنم اینکه 
پزشکیان او را به عنوان یکی از شایسته ترین افراد برای تصدی وزارت رفاه 
به مجلس معرفی کرده اســت؛ بنابراین، عدم رای آوری میدری به معنای 
بی توجهی مجلس به فقر، تخصص و پاکدستی در جامعه محسوب می شود.

ضمناً رهبری در خطاب مستقیم به نمایندگان همین مجلس موفقیت 
دولت پزشکیان را در کاهش آلام مردم موفقیت همه دانسته اند و بیش از 
دو دهه اســت که بر کاهش فقر، تبعیض و فساد تاکید دارند. روشن است 
تحقق چنین اهداف خطیری جز با مدیران شایســته و پاکدســت و مورد 

اعتماد بدنه جامعه میسر نیست.«
در همین حال احمد مازنی در مقاله دیگری در روزنامه اعتماد با عنوان 
»منتظر پاسخ مجلس به ندای وفاق ملی هستیم« نوشت: »دولت چهاردهم 
را دولت وفاق ملی نام نهادند. در دیدار اعضای هیئت رئیســه فراکســیون 
امید به دکتر عارف گفتم: اولاً پیش نیاز وفاق ملی، گفت وگوی ملی است، 
ثانیاً مراقب باشــیم وفاق ملی، کارآمدی و هم افزایی کابینه را تحت الشعاع 
قرار ندهد. چون چهار سال دیگر مردم از دولت چهاردهم گزارش عملکرد 
می خواهند. و می خواهند شــاهد اثر گذاری این عملکرد در زندگی فردی 
و اجتماعــی خود باشــند. فارغ از این مباحث اکنون  کابینه پیشــنهادی 
دکتر پزشــکیان به مجلس معرفی شــد و برنامه های هر یک از نامزدهای 
وزارت در کمیســیون های تخصصی و در صحن علنی مجلس بررسی شد 
و مردم منتظر اعلام رأی مجلس هســتند. روی ســخن من با نمایندگان 
فراکسیون های مختلف مجلس است. کمترین انتظار از نمایندگان محترم 
مجلس در پاسخ به ندای وفاق ملی این است که به تمامی اعضای کابینه 
پیشنهادی رأی مثبت بدهند و راه را برای شکل گیری گفتمان وفاق ملی 
هموار کنند. مردم از دعواهای بی حاصل خســته شده اند و منتظر شنیدن 

صدای وحدت و همدلی هستند«.
درباره این دو تحلیل گفتنی است: اولاً هر وزیر پیشنهادی همان گونه 
که ممکن است حامیانی داشته باشد، منتقدانی هم دارد. افراد پیشنهادی 
از آســمان که نازل نشــده اند. هم باید برنامه مرتبط با حوزه وزارتی ارائه 
کنند و هم کارنامه مدیریتی و سیاسی آنها شایستگی شان را نشان بدهد. 
آقای ظفرقندی متاسفانه در دوره ای که تصور نمی کرده روزی ممکن است 
نامزد وزارت شده، بارها دست خود را رو کرده و مانند پادوهای دم دستی 
ضدانقلاب، به نفع فتنه گرانی که در ســال های ۱3۸۸ و ۱۴۰۱، آشــوب 
برپا کردند علیه جمهوریت و اسلامیت شوریدند، جنایت کردند و به کشور 
آســیب زدند، موضع گیری کرده اند. بنابراین پاداش مواضع زشت خود را 
باید از دشمنان ملت ایران بگیرند و مدیریت حتی در سطوح پایین تر- چه 
رســد به وزارت- در صلاحیت امثال وی نیســت. امثال او در روزهایی که 
اشرار جنایتکار، شهید عجمیان و شهید علی وردی و... را شکنجه می کردند 

و به شهادت می رساندند، به جای ایستادن در کنار حافظان مظلوم امنیت، 
کنار پادوهای سیا و موساد ایستادند و از خود سلب صلاحیت مطلق کردند. 
بنابراین رای ندادن مجلس به این افراد، کمترین ادای دین به خون شهدای 

مظلوم فتنه هاست
ثانیاً موفقیت دولت پزشــکیان که مطلوب رهبری است به این نیست 
کــه افراد ناصالح و فاقد کارآمدی به عنوان وزیر تایید شــوند و بعداً وبال 
 گــردن رئیس جمهور و دولت باشــند. بلکه بهتریــن حمایت، جدا کردن 
ســره از ناســره و تایید افراد ذی صلاح سیاسی و تخصصی و رد افراد فاقد 
این صلاحیت هاســت. به همین علت هم رهبر انقلاب دوازده ویژگی مهم 
را در دیدار نمایندگان برشــمرده و از مجلس خواستند که این شرایط را 

در نمایندگان احراز کنند.
ثالثاً وفاق به معنای لوث کردن مســئولیت ها یا ماستمالی کردن آن و 
شــلختگی و دور زدن قانون نیست. مسئولیت وزارت، امانت بزرگی است 
که باید به اهل آن سپرده شود و احراز صلاحیت و اهلیت قانونی، فراتر از 
شعار این دولت و آن دولت و همه زمانی و همه مکانی است. یعنی این گونه 
نیست که اگر دولتی شعار عدالت یا اعتدال یا اصلاحات و... داد، باید ترازهای 
قانونی را در وزیران پیشــنهادی بررســی کرد اما اگر شعار وفاق داد، تمام 
مســئولیت های قانونی را در این باره تعطیل کرد! وفاق مطلقاً به این معنا 
نیســت که اگر کسانی در قول یا فعل به جمهوری اسلامی پشت کردند و 
پایوران جریان ضدانقلاب شدند، در صورت نامزدی به وزارت، با صرف یک 
برچسب و شعار به اسم وفاق، تایید شوند و در دل خود، تاییدکنندگان را 

به خاطر ساده دلی و خوش خیالی به استهزا بگیرند.
ثالثاً در حالی که برخی اعضای شورای موسوم به شورای راهبری کابینه 
می گویند بیش از 6۰- 7۰درصد کابینه پیشنهاد آنها هستند و چند نفر از 
اعضای همین شورا مجرمان و محکومان امنیتی سابقه دار بوده اند، چگونه 

می توان نام دستپخت این مجرمان امنیتی را وفاق ملی گذاشت.
حمله به نمایندگان منتقد
به شیوه اوباش اجاره ای!

محکــوم پرونده فروش اطلاعــات به بیگانگان می گویــد نمایندگان 
3درصدی ادای مدرس و مصدق را در مجلس درمی آورند.

روزنامه زنجیره ای اعتماد به قلم این محکوم امنیتی می نویسد: »قطع 
خیلی ها علاقه دارند که بدانند مجلس، با کابینه پیشــنهادی پزشــکیان 
چگونــه برخورد خواهد کرد؟ آیا از در تقابــل در خواهد آمد؟ این  چنین 
توان و اجازه ای را دارد؟ آیا اصولا چنین رویکردی دارد؟ آیا تحلیل کردن 
این مورد ممکن اســت؟ به ویژه برای من که تا کنون سخنان اظهار شده از 
روز آغاز رای اعتماد را، جز منتخبی از سخنان پزشکیان نشنیده و پیگیر 
نبودم. به نظرم رفتار مجلس بیش از اینکه تابع سخنان این ۵ روز نمایندگان 

3درصدی باشد تابع تحلیل کلان این پدیده است.
بدون تردید هیچ گاه سرنوشــت کشــور را به دســت بخش اندکي از 
نمایندگان تندرو نمي دهند. در سیاســت هاي کلان چنان جایگاهي براي 
نهادها تعریف نشده است که بخواهند مغایر این سیاست ها تصمیم بگیرند. 
ازجمله مجلس نهم کاملا اصولگرا برجام را تصویب کرد و بلافاصله تاییدیه 
شــوراي نگهبان هم به آن اضافه شد. اخیرا دیدم که روحاني اعتقادي به 
ضرورت تصویب برجام در مجلس نداشــته ولي مقام رهبري تاکید کرده 
که مجلس باید در این مورد نظر بدهد و کاملا هم درســت بود و تصویب 

کرد. اکنون هم همین ماجرا است.
این انتخابات نشانه اي از رویکرد جدید و مبارک براي خروج از وضعیت 
سیاســي و بهبود وضع جامعه و کشــور است و اتفاقا براي خلاص شدن از 
دســت تندروهاي بدون مسئولیت اســت. بنابراین تندروها مانعي در این 
مســیر نخواهند بود. حمایت آقاي دکتر مرندي از دکتر ظفرقندي معناي 
روشــني دارد. چگونه ممکن است که سرنوشت کشور و این فرآیند جدید 
را در این مرحله به دســت این جماعت بدهند؟ جماعتي که حتي درک 

حداقلي از جایگاه خود ندارند.
اعتمــاد می افزاید: »مجلس آن روزي دچار تعطیلي واقعي و نه صوري 
مي شود که نماینده آن با 3درصد واجدان حق راي، روي این صندلي تاریخي 
و پرمسئولیت بنشیند. البته به قول مرحوم مظفرالدین شاه همه چیزمان به 
همه چیزمان مي خورد. وقتي دکتراي رانتي و صوري بخواهد استاد دانشگاه 
شود، چرا با 3درصد راي مردم اداي نمایندگي در کسوت مرحومان مدرس 

و مصدق را نتوان درآورد؟ 
رفتار و گفتار تعداد اندکی از نمایندگان پایداری چی را نباید به حساب 

اکثریت گذاشت. رفتارهای نادرست و تخریبی آنان که ناشی از بی تجربگی 
سیاسی اســت، موجب فاصله گیری بیشتر نمایندگان از آنان خواهد شد... 
بالاخره یکی از دلایل دیگری که در تحلیل رفتار مجلس مهم است و حتما 
به آنان گوشزد خواهد شد مسئله وضعیت منطقه ای ایران است. ایران باید 
نشــان بدهد که پس از این انتخابات به حدی از انســجام و اتحاد داخلی 
رسیده که برخلاف قبل و حتی با وجود غیرمنتظره بودن انتخابات اخیر برای 
خارجی ها، این انتخابات و انسجام ناشی از آن نه یک امر اتفاقی بلکه محصول 
اراده ای روشــن و جدی اســت و آثار آن حتی در رای اعتمادها نیز مشهود 
است. به ویژه اینکه هنوز بحران میان ایران و اسرائیل فروکش نکرده است«. 
نویســنده میزان درک و درایت خود را همان آغاز نوشــته ثابت کرده 
اســت آنجا که اذعان می کند »تا کنون سخنان اظهار شده از روز آغاز رای 
اعتماد را، جز منتخبی از سخنان پزشکیان نشنیده و پیگیر نبوده« و با این 
حال مثل دون کیشــوت متوهم به نماینده منتقد وزیر خارجه پیشنهادی 
حمله ور شــده است! انگار که مامور است و معذور؛ مثل اشرار اجاره ای که 
بهشان پول می دهند و می گویند برو فلان شخص را بزن، بی آنکه حتی او 

را بشناسی یا به سخنانش گوش بدهی.
نکته دوم؛ نمایندگان مجلس در همان ســازوکار نظارت اســتصوابی 
انتخاب می شوند که رئیس جمهور. نمی شود یک طرف را )با مطامع جناحی 
یــا اغراض مبتذل تر( تا عرش بالا برد و طرف دیگر را به زعم کودکانه خود 
مورد اســتهزا قرار داد. این اســتهزای خود نویسنده است. با ادبیات خود 
افراطیون مدعی اصلاحات، دولت آقای پزشــکیان حداقلی ترین دولت در 
میان همه دولت هاســت و البته به اعتبــار روی کار آمدن در روال قانونی 
محترم اســت. بنابراین در پوشــش حمایت از دولت، کنایه هایی نزنند که 

قبل از همه  گریبان خودشان را می گیرد.
ســوم؛ مجلس فارغ از هوچی گــری افراطیون مدعــی اصلاحات در 
رأس امور اســت و درباره کابینه هم تصمیم مستقل خواهد گرفت. این جا 
نمایندگان منتقد نیستند که در مظان اتهام هستند، بلکه شورای راهبری 
کذایی با حضور برخی مجرمان امنیتی اســت کــه باید توضیح دهد چرا 
برخی افراد فاقد صلاحیت های سیاسی و تخصصی را پیشنهاد کرده است. 
نکته قابل تأمل در این میان این که اغلب نمایندگان منتقد اصلا ارتباطی 

به جبهه پایداری ندارند.
نکته چهارم؛ حمایت صنفی یا سیاســی افراد بیرون مجلس از وزیران 

پیشنهادی، مشکلات مربوط به سوءسابقه را برطرف نمی کند.
پنجم؛ شرایط کش وقوس کشورمان با آمریکا و اسرائیل اتفاقا یادآوری 
می کند که باید در تایید وزیران دقت بیشتری صورت بگیرد و کسانی که در 
فتنه های نیابتی آن دشمنان فعال یا آلت دست بوده اند، نباید تایید شوند.

ششــم؛ هنوز شش ماه از انتخابات مجلس نگذشته، اما روزنامه اعتماد 
بــا حمله به منتخبان اول تهران طوری برخورد می کنند که انگار ماجرای 
یک قرن قبل را روایت می کنند و چون داده های کافی در دسترس نیست، 
می شود هر ادعایی را مطرح کرد. بیش از ۱۵هزار نامزد در انتخابات مجلس 
رقابت کردند که در نوع خود بی سابقه بود. روزنامه اعتماد هم ، دو روز قبل 
از این انتخابات، تیتر اول خود را به عنوان »نه به تندروی/ معرفی نامزدهای 
توسعه گرا« اختصاص داد که شامل فهرست ۱6۵ نامزد مورد حمایت بود.

از سوی دیگر برادر صاحب امتیاز روزنامه اعتماد، جزو فهرست انتخاباتی 
اصلاح طلبــان در تهران بود و در گــود رقابت در کنار آقای علی مطهری، 
خانم داداندیش )همســر آقای واعظی وزیر و رئیس  دفتر روحانی( و چند 
وزیر و استاندار مدعیان اعتدال و اصلاحات حضور داشتند. اما آقای محبوب 
حضرتي برادر مدیر روزنامه اعتماد در این انتخابات ۱۸66۵ رأی کسب کرد 
و نفر نود و نهم شــود. مطهری نفر اول آن فهرست هم با ۱۰3۵۱2 رأی، 
نفر شصت وچهارم شــد. همین طور، حضور آقای نوبخت سخنگوی دولت 
برجام در انتخابات رشت و خیلی های دیگر که با موفقیت همراه نبود. در 
عین حال، بیش از 6۰ نفر از نامزدهای اصلاح طلب به مجلس راه یافتند.

نکته هفتم؛ یقینا، محکوم پرونده »فروش اطلاعات به بیگانگان« کمترین 
صداقت و وفاداری به پزشــکیان ندارد، همان گونه که با روحانی و خاتمی و 
هاشمی نداشت. او همان کسی است که در دوره اصلاحات، همزمان با سرنگونی 
فواره رادیکالیسم، خواستار عبور از خاتمی و خروج از حاکمیت )بخوانید خروج 
علیه حاکمیت( شــد و در اواخر دولت روحانی، به گروهی پیوســت که برای 
فضاســازی علیه نظام، به روحانی فشار می آوردند تا استعفا دهد. چرا؟ چون 
دولت ترامپ تابستان و پاییز ۱39۸، پروژه بی ثبات سازی لبنان و عراق و ایران 
را برای مهار پیروزی های جبهه مقاومت به اجرا گذاشته بود. مزدوران غرب در 
عراق، با راه اندازی آشوب خیابانی، دولت عادل عبدالمهدی را سرنگون کردند 
و در لبنان، متحدان ســعد حریری، او را مجبور کردند استفا کند. در ایران، 
ماموریت فشــار برای استعفای رئیس دولت و بی ثبات سازی کشور، بر عهده 
پایورانی مثل نویســنده روزنامه اعتماد بود. آیا از چنین فرد بی اراده ای توقع 

می رود که بررسی صلاحیت وزیران در مجلس را محترم شمارد؟

خرداد 1398 که دیگر تشت  بی خاصیتی برجام مدت ها بود از پشت بام 
افتاده بود؛ بانیان برجام برای فرار از پاسخگویی پشت رهبر انقلاب پنهان 
می شدند و تصویب برجام را به رهبری نسبت می دادند. همین اتفاق موضوع 
سؤال یکی از دانشجویان در دیدار با رهبری شد و ایشان در پاسخ فرمودند: 
»یکی از دوستان گفتند تصویب برجام را به رهبری نسبت داده اند؛ خُب بله، 
امّا شــما که چشم دارید، ماشاءالله هوش دارید، همه چیز را می فهمید! آن 
نامه ای را که من نوشتم نگاه کنید، ببینید تصویب چه جوری است؛ شرایطی 
ذکر شده که در این صورت این ]توافق[ تصویب می شود... بنابراین نه، برجام 

را به آن صورتی که عمل شد و محقّق شد، بنده خیلی اعتقادی نداشتم.« 
البته اصلا جای تعجب نبود چون بانیان برجام پیش از آنکه از رهبری برای 
برجام مایه بگذارند؛ از »آفریدگار جهان« هم برای برجام خرج کرده بودند! 
حسن روحانی، بهمن 1394 در مراسم تجلیل از دست اندرکاران برجام گفته 
بود: »به ما می گویند برجام که ]منعقد[ شــد، دولت برای مردم رفاه بیاورد. 
مگــر ما برجام آوردیم؟... برجام را خدا آورد... همان خدا هم برای این ملت 

سربلندی بیشتر و رفاه بیشتر خواهد آورد.« 
حــالا اما در ایام انتخاب و رأی اعتماد به کابینه چهاردهم ظاهرا ترفند 
ناجوانمردانه خرج کردن از رهبر انقلاب خیلی زودتر از گذشته مورد استفاده 
قرار گرفته و ادعا می شــود رئیس جمهور جدید همه وزرای کابینه اش را با 

هماهنگی رهبر انقلاب انتخاب کرده است.
این ادعا البته مســبوق به سابقه است. شــاید برای اولین بار مرحوم 
حجت الاســلام اکبر  هاشمی رفســنجانی بود که ســال ها پس از پایان 
ریاست جمهوری اش چنین ادعایی را مطرح کرد. آقای  هاشمی در مقدمه ای 
که 30 شهریور 1390 برای کتاب خاطرات سال 1368 خود نوشته بود؛ مدعی 
شد: »در روز 8 مرداد مذاکره با رهبری به نتیجه رسید و اسامی و مسئولیت 
تمامی اعضای کابینه با توافق کامل با خط ایشان نوشته شد.« این ادعا از سوی 
آقای  هاشمی در حالی مطرح شد که در صفحات بعدی کتاب خاطرات شان 
و در خاطرات مربوط به 8 مرداد 1368 که قاعدتا در همان زمان و با جزئیات 
بیشتر به نگارش درآمده، این ادعا جور دیگری آمده است و آقای  هاشمی 
صرفا از هم نظر بودن خودشــان با رهبری در انتخاب وزرا خبر داده اند. این 
»وحدت نظر« در سال 1368 با توجه به ارتباط نزدیک آقای  هاشمی با رهبر 
انقلاب در آن سال ها اصلا پدیده ای دور از انتظار نبود. اما با این حال نام برخی 
افراد در کابینه اول آقای  هاشــمی مانند »عبدالله نوری« در وزارت کشور و 
»محمد خاتمی« در وزارت فرهنگ و ارشاد که تفاوت دیدگاه قابل توجهی با 
رهبر انقلاب داشتند نشان می دهد لزوما همه افراد کابینه مورد تأیید رهبری 
نبوده اند. اتفاقا مرحوم  هاشمی در خاطرات همان سال خود به اختلاف نظر 
آنها با رهبر انقلاب اشاره کرده اند. آقای  هاشمی در خاطرات خود برای تشکیل 
 کابینه دوم شــان نیز به یک توافق کلی با رهبری آن هم به صورت تلفنی 
در 14 مرداد 1372 اشــاره می کنند و تغییرات ایجاد شده را عمدتا به دلیل 
مراعات حال مجلس اعلام می کند. مجلس در مجموع از کابینه اول و دوم 

مرحوم  هاشمی به یک نفر رأی اعتماد نداد. 
28 مرداد 1376 در جلسه رأی اعتماد مجلس به دولت هفتم؛ »محمد 
خاتمی« رئیس جمهور وقت در سخنان خود برای دفاع از کابینه پیشنهادی اش، 
رهبر انقلاب را در کنار مرحوم  هاشمی، نمایندگان مجلس و... از افراد طرف 
مشــورت خود برای انتخاب کابینه نام برد و از چیزی فراتر از مشورت کلی 
خبر نداد. اگرچه حجت الاسلام  هاشمی در خاطرات سال 1376 خود به بحث و 
تبادل نظر برای انتخاب وزیر اطلاعات میان محمد خاتمی و رهبر انقلاب اشاره 
می کند. آن زمان میزان فاصله وزیران پیشنهادی آقای خاتمی با دیدگاه های 
رهبر انقلاب بر همه ناظران سیاسی آشکار بود. و البته مجلس به همه وزیران 

پیشنهادی آقای خاتمی در دو کابینه اول و دوم ایشان رأی اعتماد داد.
سال 1388 در جریان معرفی کابینه دوم محمود احمدی نژاد به مجلس 
شورای اســلامی، یکی از اعضای هیئت رئیســه مجلس از لزوم مشورت 
رئیس جمهور با رهبر انقلاب مشــخصا برای وزیرانی مانند وزیر اطلاعات، 
امور خارجه، دفاع، کشــور و فرهنگ خبر داد. با این حال مجلس به وظیفه 
خود برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی عمل کرد و مجموعا به هفت 
نفر از گزینه های پیشنهادی محمود احمدی نژاد در دو کابینه اول و دوم او 

رأی اعتماد نداد. 
اما در تابستان 1396 وقتی حسن روحانی برای بار دوم به ریاست جمهوری 
رسید؛ شایعاتی مبنی بر »انتخاب تک تک اعضای کابینه با نظر رهبر انقلاب« 
توسط یک جریان خبری خاص در داخل کشور منتشر شد که مورد استقبال 
رسانه های بیگانه نیز قرار گرفت. این بار با توجه به حجم شایعات منتشر شده 
و اخبار خلاف واقع، دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب با انتشار مطلبی واکنش 
نشان داد: »رویه ثابت در همه دولت ها، هماهنگی با رهبری در انتخاب وزیران 
دفاع، امور خارجه و اطلاعات بوده است، و این هم، حسب تکالیفی است که در 
قانون اساسی برای رهبری در امور سیاست خارجی و دفاعی- امنیتی تعیین 
شده است... ]رهبری[ درخصوص اکثریت کابینه نیز در همه ادوار تا آنجا که 
از سوابق امر بر می آید نظری ابراز نمی کنند.« این متن اضافه کرده بود اگرچه 
رهبر انقلاب نسبت به وزارتخانه های علوم، فرهنگ و آموزش و پرورش حساس 
هستند اما در انتخاب وزیران آنها ورود نمی کنند. با این حساب رهبری فقط 
در انتخاب سه وزیر آن هم به شکلی سلبی، اظهارنظر می کردند و همچنان 

انتخاب با رئیس جمهور بود. 
خاطرات منتشر شده حسن روحانی از آن زمان نیز همین رویه را تأیید 
 می کند. آقای روحانی در خاطراتش آورده است که افرادی مثل محمدجواد 
ظریف برای وزارت خارجه و عبدالرضا رحمانی فضلی برای وزارت کشــور 
جزو اولین انتخاب های او برای کابینه بودند و رهبر انقلاب با هیچ کدام از آنها 
مخالفتی نکردند. آن طور که از خاطرات آقای روحانی برمی آید رهبر انقلاب 
حتی در مواردی علی رغم مخالفت با گزینه ای، چنانچه رئیس جمهور بر آن 
اصرار کند؛ مانع از انتخاب نمی شوند. مجلس در مجموع دو کابینه اول و دوم 

آقای روحانی به 4 وزیر پیشنهادی ایشان رأی اعتماد نداد. 
بر این اساس صحبت آقای پزشکیان در گفت وگو با رسانه دفتر حفظ و نشر 
آثار مقام معظم رهبری پیرامون نحوه انتخاب اعضای کابینه که فرمودند: »در 
آخر، طبیعتاً خدمت مقام معظّم رهبری خواهیم رفت و با هماهنگی و مشورت 
با ایشان به یک جمع بندی نهائی خواهیم رسید که این ها را بتوانیم معرّفی 
کنیم.« و در ادامه اظهارات معاونت امور مجلس ایشان مبنی بر: »رئیس جمهور 
محترم به صراحت اعــلام کرده اند که اعضای هیئت وزیران را با نظر رهبر 
معظم انقلاب و تأیید ایشان معرفی خواهند کرد.« بیان همین روال مرسوم و 
طبیعی است که در دولت های گذشته سابقه داشته و به معنای ورود فعالانه 
و با جزئیات رهبر انقلاب در تعیین یکایک افراد کابینه آقای پزشکیان نیست.
با این حال به نظر می رسد همان جریان رسانه ای که در سال 1396 با خرج 
کردن از رهبری در ســاخت و ساز شایعات برای دستیابی به منافعش فعال 
بود؛ حالا دوباره مشغول به کار شده است. توجه به این نکته ضروری است که 
معاون اول، معاون اجرائی، معاون امور پارلمانی، معاون امور زنان و رئیس دفتر 
رئیس جمهور همگی انتخاب های شخص آقای پزشکیان بوده اند که یا به واسطه 
شناخت شخصی و یا به توصیه جریان های سیاسی همسویش پذیرفته شده اند. 
همچنین آقای پزشکیان شورایی موسوم به »شورای راهبری« برای انتخاب 
وزرای خود راه اندازی کرد که طبق ادعای محمدجواد ظریف به عنوان رئیس 
این شورا: »از نوزده وزیری که معرفی شدند، سه نفر نامزد نخست، 6 نفر نامزد 
دوم یا سوم و یک نفر نامزد پنجم کمیته ها و یا شورای راهبری بودند.« و وزرای 
دیگر مثل وزیر کشور نیز طبق سخنان محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرائی 
رئیس جمهور انتخاب شخص آقای پزشکیان بوده اند. بنابراین کابینه چهاردهم، 
 کابینه ای اســت که مسعود پزشکیان یا شخصا و یا از طریق ساز و کارهای 

مورد تأییدش مانند »شورای راهبری« برای خود انتخاب کرده است.
اتفاقا با توجه به نقش 60 درصدی »شورای راهبری« در تعیین وزیران 
کابینه چهاردهم؛ بررسی صلاحیت وزیران در مجلس باید جدی گرفته شود. 
تعداد قابل توجهی از اعضای »شورای راهبری« افرادی بدسابقه و محکومان 
امنیتی بودند که برای فعالیت در پایین ترین مناصب دولتی صلاحیت نداشتند 
اما متأسفانه در انتخاب بالاترین مناصب دولتی صاحب نفوذ شدند! اعضای 
بدسابقه این شورا به دلیل اقدامات شان علیه جمهوری اسلامی طی سال های 
گذشته مجموعا به بیش از 26 سال زندان محکوم شده اند و لازم است این 
سؤال را از خود بپرسیم که در کدام نقطه از جهان افرادی که به دلیل اقدام 
علیه یک نظام سیاسی مجموعا به بیش از 26 سال زندان محکوم می شوند؛ 

مدتی بعد 60 درصد وزیران همان نظام سیاسی را تعیین می کنند؟!
مجلس شورای اســلامی وظیفه ای جدی برای بررسی صلاحیت ها بر 
عهده  دارد. رهبر انقلاب در دیدار با آنها حداقل 12 شــرط برای یک وزیر 
کارآمد برشمردند و اکنون نوبت نمایندگان مجلس است تا با تطبیق سابقه و 
کارنامه وزیران پیشنهادی با شروط رهبری، پایبندی خود را به رهنمودهای 

ایشان نشان دهند.

یک روال مرسوم 
و وظیفه مجلس

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
چهار شنبه ۳۱ مرداد ۱۴۰۳
۱۶ صفر ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۵۵

سردار نائینی: 

 زمان در اختیار ماست؛ 
سناریوهای پاسخ به صهیونیست ها یکسان نیست

پاسداران  ســپاه  سخنگوی 
در  زمان  گفت:  اســلامی  انقلاب 
اختیار ماست و ممکن است دوره 
هنیه  ترور شهید  به  پاسخ  انتظار 
طولانی شود، اما فعلا صهیونیست ها 
ببرند.  به ســر  بی تعادلی  در  باید 
ممکن است پاسخ ایران هم تکرار 

عملیات های گذشته نباشد.
سردار علی محمد نائینی، در نشست 
خبری با تشریح اقدامات سپاه پاسداران 
در جریان راهپیمایی اربعین امســال، 
اظهار کرد: امســال اربعین حســینی 
مصادف با شهادت ۴۰ هزار نفر در غزه 
است. اربعین هم نمایش رستاخیز حضور 
 مردمی است که ســالکانه و شورانگیز 
بر اساس مودت به اهل بیت حضور پیدا 
می کنند و نیز اربعین حرکتی تمدنی، 
ظلم ستیز، دفاع از مظلوم و حمایت از 

ملت مظلوم غزه است.
وی افزود: بخش  عمده ای از خدمات 
در اربعیــن، مردمی اســت و عراقیان 
میزبانــی آن بخش را برعهــده  دارند، 
اما ســپاه پاســداران هم بــا همکاری 
ستاد اربعین و مسئولان عراقی افتخار 

و فرصــت مغتنمــی ایجاد کــرد تا با 
همه ظرفیت و تــوان به زائران اربعین 

خدمت کند.
به گزارش ایســنا، سخنگوی سپاه 
پاســداران تاکید کرد: این خدمات در 
شــش مرز و در داخل عــراق که نیاز 
به ارائه خدمات باشــد انجام می شود. 
خدمــات در حــوزه تامیــن امنیت، 
بهداشت و درمان، تامین آب و تغذیه، 
فرهنگــی، تامین پارکینــگ، احداث 
زائرســرا، درمانــگاه و ارائه خدمات به 
زائران خارجی که ترانزیتی هســتند، 
انجام می شــود. وی یادآور شد: سپاه با 
افزودن بیش از هزار دستگاه اتوبوس و 
مینی بوس در مســیرهای تردد و 2۰۰ 
دســتگاه تریلی به ناوگان حمل ونقل 
اربعین بــا هماهنگی با دســتگاه ها و 
مسئولان عراقی کمک مؤثری در رفع 

برخی کمبودها داشته است.
ســردار نائینی ادامــه داد: نیروی 
هوافضا نیز خدماتی در انتقال زائران با 
ناوگان هوائی و نیز ارسال برخی اقلام 
را برعهده داشته است. دانشگاه بقیه الله 
هم به زائران در بخش درمانی خدمات 

می دهد. تامین تجهیزات و امکانات مورد 
نیاز موکب ها در مرزهای شــش گانه و 
کمک به تجهیزات برخی مســیرها به 
درخواســت مســئولان عراقی و ستاد 
مرکزی اربعین از دیگر اقدامات ســپاه 

پاسداران است .
سخنگوی ســپاه پاسداران گفت: 
اربعین ســپاه در  راه انــدازی ســتاد 
استان های مرزی و پشتیبانی امنیتی و 
خدماتی تحت مدیریت سپاه های استانی 
از دیگر اقدامات سپاه در این زمینه است.

وی تصریــح کرد: بــا هماهنگی 
صورت گرفته با طرف عراقی و بهره گیری 
از توان حشدالشــعبی دغدغه ای برای 

امنیت راهپیمایی اربعین وجود ندارد.
سخنگوی سپاه پاسداران در پاسخ 
به این پرســش که زمان پاســخگویی 
ایران به خونخواهی ترور شــهید هنیه 
چــه زمان خواهــد بود، اظهــار کرد: 
رژیم صهیونیستی با ترور شهید هنیه 
دســتاوردهایی تعیین کرده بود که به 
هیچ کدام نرســید. دشمن فکر می کرد 
می تواند با این ترور ناکامی در دستیابی 
به اهــداف را در میدان جبران کند اما 

برعکس جبهه مقاومت مقتدرتر شده 
اســت. وی تاکید کــرد: عزم جدی در 
پاســخ به تعرض هــای مختلف رژیم 
صهیونیستی وجود دارد و در حال حاضر 
هم مردمی که در سرزمین های اشغالی 
هســتند در حال پرداخت هزینه های 

نتانیاهو در ترور شهید هنیه هستند.
امروز رژیم  نائینی گفت:  ســردار 
صهیونیستی و سیاســتمداران آمریکا 
شکست را در میدان نبرد در جبهه های 
مختلف جنگ پذیرفته است. وی یادآور 
شــد: مردم ایران مردم هوشــمندی 
هستند و می دانند فرماندهان نیروهای 
مسلح و ســپاه پاسداران، سطوح عالی 
تصمیم گیــری در اقدام و پاســخ همه 
جوانب را می سنجند و تصمیم دقیق و 
حساب شده می گیرند و با اقدامات مؤثر 
محاسبات دشــمن را تغییر می دهند. 
سخنگوی سپاه پاسداران تصریح کرد: 
زمان در اختیار ماســت و ممکن است 
دوره انتظار این پاســخ طولانی شود. 
فعلا صهیونیســت ها باید در بی تعادلی 
به ســر ببرند. ممکن است پاسخ ایران 

هم تکرار عملیات های گذشته نباشد.

گفت و شنود

رفت كه رفت!
گفت: چند تن از نمایندگان به یکی از وزیران معرفی شــده که ســابقه و 
کارنامه قابل قبولی ندارد و در بسیاری از مواضع و عملکردها با اصول و مبانی 
نظام زاویه داشــته است، پیشنهاد کرده اند که مطلبی بنویسد و در آن به طور 

تلویحی گذشته خود را نفی کند!
گفتم: که چه بشود؟! 

گفت: برای این که نمایندگان به او رای بدهند و اعتبارنامه او تایید شــده 
و بتواند وزیر بشود!

گفتم: یعنی با این نوشته کارنامه سیاه او پاک می شود؟! اقدام این 
چند نماینده که خیانت به نظام و پایمال کردن حق مردم و تیشه زدن 

به ریشه وفاق ملی است.
گفــت:  ای عوام! کجای کاری؟! تازه این اقدام پلشــت و خیانت بار خود را 

خدمت به نظام و »وفاق ملی« هم می دانند! 
گفتم: باید مواظب خودشان باشــند که مبادا دشمنان نظام این 
»مغزهای متفکر «! را برای استفاده در مراکز استراتژیک خود بدزدند!

گفت: چه عرض کنم؟!
گفتم: مجرمی را برای اعزام به دادگاه به یک مامور سپردند. وسط 
راه به مامور گفت؛ کبریت داری؟ میخوام سیگار بکشم. مامور گفت؛ نه 
و مجرم گفت پس دستبندم را باز کن از این بقالی کبریت بخرم! و رفت 
که رفت! چند روز دیگر از قضا همان دزد را به همان مامور ســپردند. 
بازهم وسط راه کبریت خواست و گفت دستبندم را بازکن! و... مامور 
که متوجه کلک او شده بود دستبند را باز کرد ولی گفت؛ خیال کردی 
خیلی زرنگی؟ همین جا وایستا، این دفعه خودم میرم کبریت می خرم 

و دزد بازهم رفت که رفت!

کیهان بررسی می کند

حذف زاویه دارها، لازمه وفاق ملی
و بزرگ ترین كمک مجلس به رئیس جمهور

سرویس سیاسی-
با پایان بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی پزشکیان، پرونده رای 
از  به وزرا بســته شده و  اعتماد 
به شــکل  دولت چهاردهم  فردا 
را  خود  اجرائی  فعالیت  رســمی 
آغاز خواهد کرد، عملکرد مجلس 
یکی  پیشنهادی  وزرای  حوزه  در 
است  موضوعاتی  اساسی ترین  از 
که قضاوت مردم در قبال مجلس 

دوازدهم را مشخص می سازد.
دولت چهاردهم در شرایطی روی 
کار آمد که کشــور با نزدیک به ســه 
ســال مدیریت جهادی و بدون چالش 
شــهید رئیســی از بحران آفرینی های 
دهه 9۰ عبور کرده و به آرامشی نسبی 

رسیده است.
نمود این آرامش را نیز می توان در 
گذر بدون چالش کشور از واقعه شهادت 
و فقدان رئیس جمهور شــهید آیت الله 
رئیسی و همچنین برگزاری انتخابات 

زودهنگام در کمتر از ۵۰ روز دید.
تایید صلاحیت و به تبع آن پیروزی 
مسعود پزشکیان در انتخابات چهاردهم 
ریاست جمهوری به خوبی کذب گزاره 
شــیطنت آمیز و رذیلانه خالص سازی 
که از سوی مدعیان اصلاحات و برخی 
غافلان در داخل کشور مطرح می شد 
را نشان داده و پویایی سیاسی کشور در 
فاصله کمتر از 2 ماه از شهادت و فقدان 
رئیس جمهور را به رخ جهانیان کشید.

با پیروزی پزشــکیان در انتخابات 
بــا حدود ۱6 میلیون و ۴۰۰ هزار رای 
و کسب26 درصد آرا واجدین شرایط، 
مدعیان اصلاحات با تلقی اشــتباه از 
شرایط سریعا با تمامیت خواهی به دنبال 
قلع و قمع تمامی مخالفین خود شدند.
آنان در کنار این مسئله با سازوکار 
مبهم شورای راهبری سعی بر تحمیل 
افــراد مورد نظر خود بر پزشــکیان و 
مصادره و کنترل کردن رئیس جمهور 
داشته و دارند. بررسی عوامل پیروزی 
پزشکیان نشانگر این است که مدعیان 
اصلاحات و امیرکبیرهای خودخوانده، 
تاثیــر بســزایی در ۱6۴۰۰۰۰۰ رای 
پزشکیان نداشته و عمده رای دهندگان 
به وی نه به دلیل حمایت های مدعیان 
اصلاحات که به خاطر مسعود پزشکیان 

رای داده اند.
مدعیان اصلاحات هیچ سبد رای 
مشخصی را برای پزشکیان به ارمغان 
نیــاورده و بالطبع هیــچ منتی نیز بر 
رئیس جمهور نمی توانند داشته باشند.

آنان بــا آگاهی به ورشکســتگی 
سیاسی و نمره مردودیشان در چشمان 
ملت ایران سعی بر استفاده از پزشکیان 
به عنوان پلی برای بازگشــت به سپهر 
سیاســی ایــران دارند و بــا مقاومت 
رئیس جمهور در برابر خواسته هایشان 
به ســرعت و در کمتر از یک ماه پس 
از پیروزی وی، اقدام به نقد پزشکیان 

کردند.
مدعیان اصلاحات در سومین قدم 
از پازلی کــه در راه قدرت طلبی خود 
به واســطه دولــت چهاردهم طراحی 
کرده اند، با فشار شدید بر رئیس جمهور، 
برخی از افراد که کارنامه مردودی را در 
تاریخ سیاســی و عرصه اجرائی کشور 
داشته اند با استفاده از سازوکار رانتی و 
مبهم شورای راهبری و دیگر روش های 
ممکن در لیســت وزرای پیشنهادی 

گنجاندند.
این طیف در قدم بعد با سوءاستفاده 
از کلیدواژه وفاق ملی که در ســخنان 
یافته  رئیس جمهــور محترم تجلــی 
است، لابی بسیار سنگین، جنگ روانی 
پرفشار و هجمه رسانه ای هماهنگی را 
برای وادارســازی مجلس و نمایندگان 
ملت به تســلیم شدن در برابر مطامع 

و خواسته های آنان به راه انداخته اند.
در همین راستا، مدعیان اصلاحات، 
روزنامه های زنجیره ای و ورشکستگان 
و نوابغ خودخوانــده دولت روحانی، با 
دوگانه ســازی و ارزش گذاری دروغین 
وفــاق ملی را منوط به رای مجلس به 
تمام کابینه و هرگونه استقلال مجلس 
در برابر این فشارها را به عنوان ضدیت با 
منافع ملی و وفاق ملی تعریف می کنند.

در کنار این راهبرد که در ضدیت 
تمام به اصــل تفکیک قوا و همچنین 
اســتقلال نهاد قانونگذاری قرار دارد، 
مدعیان اصلاحــات و دیگر گروه های 
تمامیت خواه با انتشار دروغ نظر مثبت 
رهبــری درباره کل کابینــه و توصیه 
ایشــان به رای اعتماد به کل کابینه، 
 سعی بر این دارند که مجلس را علاوه  بر 
اتهــام ضدیت با منافع ملی به ضدیت 
با ولایت فقیه نیز متهم کرده و از این 
رهگذر نمایندگان را از هرگونه مخالفتی 
با افرادی که ســوابق مردودی در فتنه 
۸۸، وقایع مجلس ششــم و همچنین 
در کارنامــه اجرائی خود دارند برحذر 

داشته و بترسانند.
اکنون همه چشم ها خیره به رای 
نمایندگان ملــت و همچنین عملکرد 
مجلس در برابر برخی از افرادی است 

که امروز با فشــار مدعیان اصلاحات 
و همچنین خــود امیرکبیرپندارهای 
دولت روحانی به عنوان وزیر پیشنهادی 
معرفی شده اند ولی بارها ضدیت خود با 
مبانی انقلاب و نظام جمهوری اسلامی 
و همچنین ضدیت با اصول دموکراسی 
همچــون احترام به رای ملت را زیر پا 
گذشته اند. مردم امروز بیش از هر زمان 
دیگــری نمایندگان خود را در معرض 
آزمونی بزرگ می بینند، در یک طرف 
این آزمون بزرگ برای مجلس، افرادی 
هستند که کارنامه اجرائی خوبی نداشته 
و یا امروز گرچه سخن از تعهد خود به 
کلان  طرح های کشــور و رویکردهای 
کلی نظام در حوزه مسکن و شهرسازی، 
اقتصاد و سیاست خارجی و... به میان 
می  آورند ولی سوابق آنها این شائبه را 
به وجود مــی آورد که آنان این مواضع 
خوب را تنها برای رد شــدن از ســد 
مجلس شورای اسلامی عنوان می کنند.

در طرف دیگر نمایندگان ملت و 
رای آنان نسبت به کابینه پیشنهادی 
و به خصــوص عملکرد مجلس در عدم 

 اعتماد به افراد زاویه دار، حامیان فتنه ۸۸، 
صحنه گردانان بحران های مجلس ششم 
و گزینه هایی است که پیش از این در 
مناصب گذشــته خود، ناتوانی و عدم 

شایستگی خود را نشان داده اند.
خواســته اساســی ملت ایران از 
مجلس شــورای اســلامی که نماد و 
به شمار  مهم ترین مظهر مردم سالاری 
می آید، بیش از هر چیز و در راس همه  
مسائل حفظ استقلال مجلس با بررسی 
دقیق صلاحیت وزرا و عدم تســلیم و 
مرعوب شدن در برابر سیاسی بازی ها، 
فشــارهای رســانه ای و لابی سنگین 
مدعیان اصلاحات به عنوان بزرگ ترین 
ناقضان وفاق ملی و دموکراسی در سال 
۱3۸۸ است. این اســتقلال به معنی 
رای اعتماد به افراد شایسته در کابینه 
پیشــنهادی پزشکیان و عدم واگذاری 
اداره بخش های کشور به  سرنوشــت 
افرادی است که یا اعتقاد قلبی به اصول 
مترقی انقلاب و نظام نداشته و یا نشان 
داده اند که شایستگی لازم را در تصدی 

منصب وزارت ندارند.


